
対前年同月

計 女 増減率

3,995 2,275 ▲ 1.7

うち中高年齢者 1,377 653 ▲ 6.6

うち雇用保険受給者 1,273 848 22.1

16,201 8,917 ▲ 0.5

うち中高年齢者 6,169 2,886 1.3

うち雇用保険受給者 6,172 4,043 3.5

5,974 3,005 1.1

うち中高年齢者 2,410 1,084 1.0

うち雇用保険受給者 1,383 825 9.9

879 481 ▲ 1.5

うち中高年齢者 384 197 2.7

うち雇用保険受給者 229 144 4.1

22.0 21.1 0.1

15,972 　　※ 11.4

うち常用 14,377 　　※ 18.0

42,538 　　※ 1.9

うち常用 38,267 　　※ 4.1

1,305 　　※ ▲ 1.1

うち県外から 257 　　※ ▲ 5.5

8.2 　　※ ▲ 1.0

3)計欄には性別未記入者を含む

   ハローワーク名古屋中(平成28年9月)
      (名古屋中公共職業安定所）

項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率 0.25 0.47

平成28年8月

対前月
増減率

対前年増減差

年　月

項　目

平成28年9月

有効求人倍率

一般職業紹介状況

4,064

4.00 3.75 3.53

3,826

対前月増減差平成27年9月

男 計 計

　
　
求
　
　
　
職

紹
 

介

就
　
 

職

求
　
 

人

充
　
足

就職率

新規求人数

月間有効求人数

新規求職申込件数

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む

就職件数

充足率

充足数

平成27年９月平成28年９月 平成28年８月

月間有効求職者数

紹介件数

6,245

1,708
722
422

7,256
3,277
2,125
2,964

21.4

398
187

1,326

365

21185
23.3

　　※
　　※
　　※
　　※

2,319

14,336

13,079

1,324
558

1,407

1,237

16,352

820

6,243

5,696

　　※
　　※

1,212

259

8.5

41,714

37,430

　　※

41,752

36,748

1,320

272

1,475

1,043

16,284

6,089

5,961

5,908

14,343

12,179

2,387

1,258

892

374

220

21.9

9.2

4.4

▲ 2.1

2.9

▲ 0.9

▲ 1.2

▲ 1.1

4.9

3.9

4.3

11.4

9.9

▲ 0.3

8.5

0.6

7.7

2.0

2.2

▲ 0.8

7.2

5.2

                                        2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです

2.63 2.55 2.56 0.08 0.07

求人関係 新規求人数は前年同月比11.4％増加しました。主要産業を前年同月比でみると、建設業(13.2
％増)、製造業(9.3％増)、情報通信業(11.6％増)、運輸・郵便業(7.1％増)、宿泊業･飲食サー

ビス業(118.7％増)、医療・福祉(2.5％増)が増加となりました。

卸売業･小売業(15.4％減)、サービス業(35.4％減)は、減少しました。

求職関係 新規求職申込件数は3,995件で前年同月比1.7％減少しました。(雇用保険受給者は8ヶ月連続

増加)

【全 国 有効求人倍率 １.３８倍】 岐阜県 有効求人倍率 １.７２倍
【愛知県 有効求人倍率 １.６３倍】 三重県 有効求人倍率 １.４７倍 静岡県 有効求人倍率 １.３６倍
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(倍） (人）



年　月

新規求人の主要産業別状況（新産業分類区分）

47.4

2.9

37.5

 繊維工業 ▲ 73.3

 木材・木製品製造業 0.0

 印刷・同関連業 9.1

 プラスチック製品製造業 ▲ 38.5

 窯業・土石製品製造業 ▲ 100.0

 鉄鋼業 ▲ 100.0

 金属製品製造業 ▲ 15.4

 はん用機械器具製造業 0.0

 電気機械器具製造業 700.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 325.0

40.0

 情報サービス業 124.1

21.8

▲ 17.8

▲ 13.1

85.2

1.3

▲ 3.3

▲ 25.1

10.1

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

・ 前年同月のデータは旧産業分類を可能な限り組み替えているが、厳密な意味では同一分類ではない。

身体障害者 知的障害者

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

　　　 　　　　　計

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

                    新規求人

 金融業，保険業

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

368

6,138

15,926

※

※

238

平成28年9月

計

1,219

5,059

女

914

3,648

2,065
65

 食料品製造業

平成27年9月

計

1,189

4,774

372

5,576

15,913

9
5

208 99
973
30

6
321721

21

54
55
29
2

9
5

2,011
182

3,491
2,403

85
1,266

941
682

－

1,252
124

499

966
832

2.5

17
168
65

173

18.1

11.6

4.4

692
53

1,598 118.7

8.4

7.1

▲ 15.4

19.0

2.8

増減率

対前月 対前年同月

増減率

133.3

－

33.3

0.0

パート

4,985

45

16,025

6.0

平成28年8月

計

5,088

2.512.4

新規求職申込件数

有効求職者数

就職件数

項　　　目

▲ 1.1

10.1

0.1

340

その他障害者

項　目

▲ 0.6

新規求職申込件数

月間有効求職者数

就職件数

新規求人数

月間有効求人数

1,085

▲ 0.6

8.2

重度

2

9
50
311

重度

1,614
1,768

15,972

729
590
94
11
18
41
41

628
1,003

68
1,098

876

1,319
129

1,893

43

399

1,058 1,345

11
4
8

23
5

24
284

8

668
うち常用

パート

55

51
21

6
28
32
9

8
－
－

1,869
1,047

618

5
43

1
64

16
29
33

9,371

56
144
55
4
2

12

2

9,834

509

986
765

6,138
960

－

13.2

9.3

▲ 9.6

▲ 75.0

51
21

673
446
39
7

0.0

▲ 11.5

96.4

190.0

80.0

7.9

10.8

▲ 30.8

▲ 3.5

▲ 35.4

11.4

11.1

11.5

▲ 39.1

▲ 75.9

100.0

7.4

37.5

▲ 14.0

40.2

158.3

4.0

0.0

66.7

▲ 10.4

112.5

0.0

8.3

▲ 3.8

▲ 41.4

12.2

13.8

2.3

▲ 64.1

▲ 82.1

112.5

133.3

▲ 25.0

▲ 9.3

－

1.6

7.0

3.1

66.7

▲ 10.4

全数 一般

20.5

10.4

▲ 15.9

55.0

157.4

3.4

▲ 5.2

7.7

全数 一般
対前年同月増減率

23.1

64

精神障害者

障害者の職業紹介状況

パートタイム職業紹介状況 名古屋中公共職業安定所

うち常用



対前年同月
増減率

24,863 3.5

11,668 15.3

11,084 9.2

6,130 ▲ 0.5

2 －

724,730 2.2

基本 受給者実人員 10,672 1.2
給付 支給金額 282,474,021 2.3

再就職 受給者実人員 2 －
給付 支給金額 19,947 －

基本 受給者実人員 4,314 14.9
給付 支給金額 595,317,002 15.8

受給者数 11 10.0

支給金額 2,478,893 1.6

766 4.1

670 ▲ 9.8

2,777 ▲ 13.4

357,204,523 ▲ 12.5

受給者数 92 ▲ 8.0

支給金額 18,982,904 ▲ 14.2

受給者数 88 7.3

支給金額 3,197,039 11.5

受給者数 4 ▲ 42.9

支給金額 613,890 3.6

受給者数 222 ▲ 5.1

支給金額 76,209,526 3.1
就業促進 受給者数 53 ▲ 3.6
定着手当 支給金額 9,003,921 ▲ 16.3

受給者実人員 2 ▲ 50.0

支給金額 72,762 ▲ 42.8

8.2

9,349,318 10,755,400 ▲ 3.7

5.2

－

▲ 33.7

受給資格決定件数

初回受給者数

10

2,439,947

3,753

514,290,336

▲ 10.1

資格取得者数

資格喪失者数

離職票交付枚数　　　　　 　　（枚）

うち短期特例者

雇
用
継
続
給
付

▲ 13.9

20,103,422

件　　数

1,175
76

▲ 20.0

39.5

▲ 1.3

7

592,704

157
9

41,210
2,074,499雇用調整助成金（休業）　　　　

11.4

平成28年9月 平成28年度累計

　　　支給額　　

325,065,677特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

－

▲ 6.3

234

73,927,920

49 55

　　　支給額　　件　　数

年　月

項　目

高
年
齢

育
児
休

一
般
求
職
者
給
付

▲ 1.1100

22,134,800

82

2,866,526

3,207

408,266,567

▲ 0.3

8.7

▲ 3.5

▲ 2.5

▲ 7.6

▲ 9.8

－

▲ 0.1

▲ 13.5

225

68,398,198

2

30,094

4,668

659,825,177

85

3,379,762

5

439,956

736

743

24,030

10,118

10,148

6,163

2

709,285

10,542

276,150,538

－

－

－

725,287

12,389

326,471,675

24,936

10,731

11,485

6,285適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

11

2,644,894
介護休業給付

月末現在適用事業所数　　　（所）

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

平成28年9月 平成28年8月 平成27年9月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

名古屋中公共職業安定所

対前月
増減率

127,239

給
　
　
　
　
　
　
付 就

職
促
進
給
付

就業
手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

常用就職
支度手当

▲ 0.8

5

728

745

2,907

360,196,564

93

20,164,580

4

▲ 4.5

▲ 5.9

3.5

▲ 5.4

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

▲ 60.0

▲ 69.4238,047

・介護と看護の就職相談会(１１月開催）
日 時 : １１月１０日（木）この回のみ 中区栄2-5-1 宝第一ﾋﾞﾙ 10:00～12:00 

１４日（月）２５日（金） 13:00 ～ 15:00
会 場 : 住友生命名古屋ビル23Fハローワーク会議室(中村区名駅南2-14-19）

＊各回の開催場所、時間が異なっております。詳しくは福祉人材ｺｰﾅｰへ

・早期就職支援講座のご案内 受講料は無料です
心がまえ編 １１月２１日(月) 10:00～12:00 14:30～16:30 目指せ！早期再就職！
応 募 編 １１月２８日(月) 10:00～12:00 14:30～16:30 一日も早い就職のために！
ｾｶﾝﾄﾞｷｬﾘｱ編 １１月１５日(火) 10:00～11:30 ６０歳以上の方が対象です
会 場 ： 住友生命名古屋ビル23Fハローワーク会議室(中村区名駅南2-14-19）

・11月は「労働保険適用促進強化月間」です
「入ることで、社員を支え、会社を守る。」
問合せは、当所４F19番窓口(21#)適用係まで

ハローワークからのお知らせ

何があっても、社員の人生を
預かっていると思える社長ですか。


